复旦大学电镜中心
Electron Microscopy Center, Fudan University

Shanghai, 200438, PR China;

实验室安全承诺书

本人已认真学习了复旦大学、电镜中心和课题组的各项实验室安全管理规章

制度，于_____年_____月_____日在学校组织的实验室安全考试中成绩合格，于

___ __年_____月_____日参加了电镜中心组织的安全教育与培训。

现就本人进入电镜中心从事实验工作，郑重作出如下承诺：

1. 严格遵守复旦大学、电镜中心、课题组的各项安全规章制度，服从各级

实验室安全管理。

2. 不断加强实验室安全知识的学习，掌握实验和仪器设备的正确的操作方

法和操作规程，按照法律规定接受培训和考核后从事特种设备操作。

3. 进入实验室穿戴实验服，按要求佩戴手套、口罩、眼罩或特殊实验装束，

了解并掌握所进行实验的潜在危险性和应急处置方法，在工作中采取有

效的安全防护措施。

4. 按规定请购、保管、使用、处置危险化学品；加强剧毒、易制毒和易制

爆化学品管理，做好使用登记；不从校外私自带化学品进入实验室。

5. 不乱拉电线、不乱接用电器、不超负荷使用插座，实验后及时切断或关

闭水、电、煤气及其他可燃气体阀门。

6. 按规定妥善处理实验室废弃物，不与生活垃圾混放。

7. 做好实验室内务工作，保持实验环境整洁。

如因自身违反相关规定而发生安全事故，造成人身伤害和财产损失，本人将

承担相应责任。

承诺人（签字）：

年 月 日

所在课题组：

学号/工号/身份证号：

导师签名：

说明：本承诺书一式叁份，承诺人、课题组和电镜中心各执一份。